

Klimat- och näringslivsdepartementet
Att: kn.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia: kn.ke.remissvar@regeringskansliet.se
Ert diarienummer: KN2023/03051

REMISSVAR: Cirkulär hantering av textil och textilavfall

Tekniska Verken i Kiruna AB vill lämna synpunkter på Klimat- och näringslivsdepartementens promemoria ”Cirkulär hantering av textil och textilavfall Diarienummer KN2023/03051.

Tekniska Verken i Kiruna AB är ett helägt bolag till Kiruna kommun som skapades 2003. Verksamheten är indelad i moderbolaget Tekniska Verken i Kiruna AB samt dotterbolaget Kiruna Kraft AB. Tekniska Verken i Kiruna AB är bland annat ansvariga för kommunal avfallshantering inom Kiruna kommun.

Nedan lämnar Tekniska Verken i Kiruna AB (TVAB) sina synpunkter sammanfattade i punktform.

- Tekniska Verken ställer sig bakom Avfall Sveriges remissyttrande.
- Tillverkningsprocessen i textilindustrin har negativa miljö- och klimateffekter i form av stora mängder vatten, kemikalier och energi som används. För att få till en hållbar textilanvändning krävs åtgärder i hela kedjan, inte enbart insamlingsledet.

Under pkt 6.1 framgår att regeringen föreslår att invänta EU-reglering kring införande av producentansvar för textilier och textilavfall. Producentansvar för textilier har utretts tidigare (SOU 2020:72). TVAB anser att införande av producentansvar är viktigt, inte minst med anledning av the polluter pays principle (PPP) eller på svenska – förorenaren betalar. I promemorian framgår att förhandlingarna inom Europaparlamentet förväntas vara klara tidigast under våren 2024. TVAB uppmanar departementet att så fort som möjligt ta fram förslag om införande av producentansvar för textilier. Vidare är det viktigt att regeringen inom EU verkar för ett väl och rätt reglerat producentansvar.

- Under pkt 6.6 framgår att regeringen föreslår invänta eventuella nya EU-krav om hur textilavfall ska behandlas innan förändringar görs i den nationella lagstiftningen. Vidare framgår att utsorterat textilavfall ska hanteras enligt gällande avfallsregelverk, dvs avfall som har samlats in separat för att förberedas för återanvändning eller för materialåtervinning får som utgångspunkt inte förbrännas.

Detta besked välkomnas av TVAB. Men som Sveriges nordligaste kommun är det



oroväckande att kommunerna pekats ut som ansvariga för insamling och behandling fram till att ett eventuellt producentansvar införs. Kommuner i norra Sverige har mycket långa avstånd till mottagare av textilavfall. TVAB anser att det inte är förenligt med PPP. Kiruna kommuns kommunmedborgare ska inte belastas för kostnaderna avseende behandling av textilavfall, kostnaderna ska betalas av producenterna.

Producentansvar för textilier bör införas så fort som möjligt. Inte minst för att få till smarta och kostnadseffektiva transporter till behandlingsanläggningar.

- Under pkt 8.4 beskrivs olika aktörer som berörs av förslaget, bland annat Naturvårdsverket. Där framgår att Naturvårdsverket även i fortsättningen kommer vara ansvarig för vägledning och textilavfall samt sammanställning av statistik och den nationella avfallsplaneringen. TVAB vill framföra sin oro kring att Naturvårdsverket fått mindre anslag år 2023. Detta har bland annat påverkat Naturvårdsverkets arbete kring förpackningsinsamlingen, där branschorganisationen Avfall Sverige fått ta ett större initiativ i framtagande av ersättningsmodeller m.m., för att resurserna inte funnits hos Naturvårdsverket. Det är viktigt att ansvarig myndighet får de anslag som behövs för att klara sitt uppdrag.



Kenneth Stålnacke
Styrelseordf



Jan Fjordell
VD

